§ 2.- Pero añade la constitución además otro

Si quis in actis et in instrumento testimonium exhibuerit, postea lite super negotio mota omnimodo teneatur testimonium dicere, quamvis alud forum excipiat. Si enim hoc non disponamus, laeditur is, qui testimonio eius indiget.

B. Supplementum ad § 2. Ex schol. Bas.

Si vero quis quum in civitate vel in suburbano suo esset, testimonium scriptum alicui perhibuerit, vel per depositionem id fecerit, evocetur sine ullo impendio et testimonium suum confirmet; quod si minus, ominus iniquissimus habebitur, qui illius testimonio fidem adhibuerit

B. Supplementum ad § 2. Ex schol. Bas.

16.- Constitutio iubet, non solum in criminalibus iudiciis, sed etiam in pecuniariis unumquemque cogi testimonium perhibere cum iuramenti praestatione de his quae novit, vel iurare, se nihil compertum habere, exceptis personis, quae lege prohibentur testimonium dicere, et illustribus, et his qui illustres antecedunt nisi sacre forma intent, eos propria voce testimonium ferre, si vero non adfuerint, mitti procuratores partium, ut deponant, quae noverint, vel deierent, quae ignorant, iisdem scilicet personis et in testimonio, quod in actis fit, exceptis.

§ 1.- Omnes vero de his interlocutiones et productiones sine impendio testium fieri debere.

17.- *Imp. IUSTINIANUS A. MENNAE P. P.*- Si quis testibus usus fuerit idemque testes adversus eum in alia lite producantur, non licebit ei personas eorum excipere, nisi ostenderit inimicitias inter se et illos

another chapter. If some will have lent testimony in acts and an instrument, having itself promoted litigation on the business later, it is anyway forced to say his testimony, although law is against like different exception. Because if we did not arrange this, the one would be harmed that needs its testimony.

B. Supplementum ad § 2. Ex schol. Bas.

But if one, being in the city or one you inherit hers, it will have given somebody written testimony, or this will have done it by way of deposition, some is called without cost, and to confir their testimony to me; but if no, it will be considered most unjust of all who will have lent him faith to his testimony.

B. Supplementum ad § 2. Ex schol. Bas.

16.- It sends the constitution, that not only in the criminal judgments, but also in the pecuniary, everyone is forced to give testimony with benefit of oath on the things that that knew, or to swear it does not have anything found out, being excepted the people to those who by the law is prohibited them to lend testimony, and the illustrious ones, and those that precede to the illustrious ones, unless sacred disposition mediates; and if truely they inhabited the witnesses in the real city, they render they his testimony of alive voice, and if they will not be present, to send procurators of parts, so that they expose what that will know, or they swear they ignorant it, being also excepted of course with respect to the testimony, that is lent in performances, the same people.